
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

15. 12. 2023 od 19:00 hod., bar Na růžku

Posezení s hudbou
Živá hudba – kytara, hudební doprovod, zpěv. Rezervace na tel.: 731 229 231. 
Vstupné dobrovolné.

16. 12. 2023, 16:00-18:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Česká mše vánoční J. J. Ryby
Účinkují Carmina a její absolventi, sólisté, orchestr.

16. 12. 2023, 19:00-23:00 hod., Společenské centrum

Tančírna (nejen) pro náctileté
Vítáni všichni, kteří rádi tančí. Společenský oděv a dobrou náladu sebou. Vstupné 100 Kč. 
DJ Mirek Novotný.

16. 12. 2023 od 21:00 hod., AG klub, Panská 80

Pojď se ohřát s griotkou
Hraje DJ Feroslav.

17. 12. 2023 od 14:00 hod., Společenské centrum

Taneční odpoledne 
K tanci hraje taneční skupina Studio Mix. Vstupné 70 Kč.

17. 12. 2023, 14:00-19:00 hod., kaple Proměnění páně na Trávníku

Sousedské vánoční setkání
Rukodělné stánky, stánky s občerstvením a punčem. Doprovodný program: Hubertovi 
trubači, Lázeňský orchestr Vamberk, od 14:30 hod. hledání betlémské hvězdy (vycházková 
hra pro rodiče s dětmi). 

17. 12. 2023, 15:00-17:00 hod., Pelclovo divadlo

Luciferův amulet
Muzikálová pohádka Jindřišky Netrestové v podání divadelního spolku Tyl RK. 
Předprodej vstupenek – Pelclovo divadlo.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 3° C neděle 4° C 

8.-26.12. 2023, konírna Kolowratského zámku

26. ročník výstavy „Betlémy z kraje Orlických hor“
Otevírací doba: všední dny 8:30-12:00 a 14:00-17:00 hod., so-ne 9:00-17:00 hod., 
24. 12. 21:00-24:00 hod., 25. a 26. 12. 14:00–18:00 hod. V podvečerních chvilkách vánoční 
hudby se Vám představí žáci a učitelé rychnovské ZUŠ. 
Vstupné 50 Kč, děti do 5 let zdarma.

1.-22. 12. 2023, hotel Studánka, Madlenčina restaurace

Adventní menu

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



15. 12. 2023 od 19:00 hod., bar Na růžku

Posezení s hudbou
Živá hudba – kytara, hudební doprovod, zpěv. Rezervace na tel.: 731 229 231. 
Vstupné dobrovolné.

16. 12. 2023, 16:00-18:00 hod., kostel Nejsvětější Trojice

Česká mše vánoční J. J. Ryby
Účinkují Carmina a její absolventi, sólisté, orchestr.

16. 12. 2023, 19:00-23:00 hod., Společenské centrum

Tančírna (nejen) pro náctileté
Vítáni všichni, kteří rádi tančí. Společenský oděv a dobrou náladu sebou. Vstupné 100 Kč. 
DJ Mirek Novotný.

16. 12. 2023 od 21:00 hod., AG klub, Panská 80

Pojď se ohřát s griotkou
Hraje DJ Feroslav.

17. 12. 2023 od 14:00 hod., Společenské centrum

Taneční odpoledne 
K tanci hraje taneční skupina Studio Mix. Vstupné 70 Kč.

17. 12. 2023, 14:00-19:00 hod., kaple Proměnění páně na Trávníku

Sousedské vánoční setkání
Rukodělné stánky, stánky s občerstvením a punčem. Doprovodný program: Hubertovi 
trubači, Lázeňský orchestr Vamberk, od 14:30 hod. hledání betlémské hvězdy (vycházková 
hra pro rodiče s dětmi). 

17. 12. 2023, 15:00-17:00 hod., Pelclovo divadlo

Luciferův amulet
Muzikálová pohádka Jindřišky Netrestové v podání divadelního spolku Tyl RK. 
Předprodej vstupenek – Pelclovo divadlo.

8.-26.12. 2023, konírna Kolowratského zámku

26. ročník výstavy „Betlémy z kraje Orlických hor“
Otevírací doba: všední dny 8:30-12:00 a 14:00-17:00 hod., so-ne 9:00-17:00 hod., 
24. 12. 21:00-24:00 hod., 25. a 26. 12. 14:00–18:00 hod. V podvečerních chvilkách vánoční 
hudby se Vám představí žáci a učitelé rychnovské ZUŠ. 
Vstupné 50 Kč, děti do 5 let zdarma.

1.-22. 12. 2023, hotel Studánka, Madlenčina restaurace

Adventní menu

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

Rychnov
nad KněžnouKino

Lítá v tom
Hlavní hrdina Lukáš nemá o holky vůbec nouzi, jenže málokterá se zajímá o 
vesmír a kosmonautiku, zatímco tu on miluje. A tahle jeho vášeň je nakonec 
vždy na prvním místě. Lukáš chce ještě naposledy potěšit svou nemocnou 
maminku, která ze všeho nejvíc touží po vnoučatech. Nenapadne ho nic lepší-
ho, než přesvědčit prostořekou těhotnou sousedku a bývalou striptérku Natá-
lii, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. Maminka je šťastná. Ale co čert 
nechtěl, pak se zázračně uzdraví. Za žádnou cenu se nesmí dozvědět pravdu 
a Lukáš s Natálií musí dál předstírat, že jsou jak dvě zamilované hrdličky. Do 
své hry se začnou čím dál víc zamotávat a brzo se strhne lavina nedorozumění 
a karambolů. Do udržení lži a maminčina štěstí se postupně zapletou přátelé, 
kolegové z práce a vůbec každý. Za chvíli v tom budou všichni pěkně lítat. 
Navíc, Lukáš se vždycky chtěl v rámci programu NASA podívat do vesmíru. 
Uprostřed všech zmatků dostane jeho sen úplně novou energii.

čt 14. 12.
19.30

pá 15. 12.
19.30

so 16. 12.
19.30

ne 17. 12.
19.30



so 16. 12.
16.30

ne 17. 12.
16.30

pá 15. 12.
16.30 Jak přežít svého muže

Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovolené snaží vrátit 
do práce, ale setkává se s klasickými starostmi svobodných matek a součas-
ně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. Hlavní hrdinku na 
její nelehké životní cestě doprovázejí extrovertní potrhlé kamarádky (Iva Paz-
derková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová) a její zhmotnělý vnitřní hlas 
Šedivka (Ivana Chýlková), se kterou má velmi komplikovaný vztah. Kolik mužů 
a žen musíme v životě přežít, než potkáme toho pravého?

Perinbaba a dva světy
Velkolepé filmové rozloučení režisérské legendy Juraje Jakubiska. Pokračová-
ní jeho slavné pohádky Perinbaba je plné fantazie, náročných triků i humoru a 
přináší příběh pro všechny generace. Lukáš, syn původních hrdinů Alžběty a 
Jakuba, se vydává na strastiplnou cestu do bájné země hojnosti za dobro-
družstvím a pravou láskou. Perinbaba je pevně spojená se zimou, její jméno 
totiž znamená Peřinová bába a peřím ze svých duchen posílá na zem sníh.

Máša a medvěd 2
Dvojitá zábava!
Máša se vydává z lesa na návštěvu města a pak zpět domů. První zastávkou je 
svatba: když dorazí, všude ji pronásledují problémy. Máša způsobí pořádný 
rozruch, když si pohrává se svatebním závojem, závodí na vozíku s dortem a 
honí holuby. Po svatbě nás čeká poutavé a hřejivé vánoční dobrodružství, 
jehož středobodem je dvanáct měsíců. Máša a její nový kamarád Měsíc Leden 
dělají vše pro to, aby v srdcích dospělých zažehly vánoční kouzlo a zachránily 
tak svátky. Připravte se na nečekané zvraty a vzrušující okamžiky v tomto 
svátečním rodinném dobrodružství.



KVASINY

15. 12. 2023 od 19:00 hod., Kulturní dům

Divadelní večer při svíčkách
Naďa Konvalinková a Bořek Slezáček, místenky v obchodě U Benešů, 603 811 725. Vstupné 350 Kč.

2. 12. 2023 – 4. 2. 2024, zámek Kvasiny

13. tradiční výstava betlémů

ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

15. 12. 2023, 18:00-20:00 hod., Sýpka – Muzeum Orlických hor

Vánoční koncert s Waldemarem
Vystoupí a zazpívá Vladimír Walda Nerušil. Předprodej vstupenek v IC Rokytnice.

NERATOV

16. 12. 2023, 15:00-17:00 hod., kostel Nanebevzetí Panny Marie

Adventní koncert ZUŠ open

BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH

16. 12. 2023, 10:00–17:00 hod., Kopeček

Vánočně na Kopečku
Ukázky tradičních řemesel, občerstvení, vánoční dobroty a tradiční česká zabíjačka. 

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

30. 4. 2023 – 30. 4. 2024, kostel sv. Jana Křtitele

Celoroční výstava z historie obce Orlické Záhoří,
dle stejnojmenné knihy 
Výstava je otevřena dle domluvy a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.

KOSTELEC NAD ORLICÍ

9.-16. 12. 2023 od 16:00 hod. (pouze o víkendech), Nový zámek Kostelec nad Orlicí

Vánoce v Novém zámku
Zámecká expozice ve vánočním kabátě, v suterénu zámku dílnička pro děti a občerstvení.

OPOČNO

15. 12. 2023 v 18:00 a 18:30 hod., Státní zámek Opočno

Podvečerní adventní prohlídky zámku
Prohlídky 1. patra zámku s adventní atmosférou po setmění, s poutavým výkladem průvodce. 

Vstupné 160,- / 130,- / 50,-.

16. 12. 2023 od 17:00 hod., Kodymův národní dům

Opočenka
Vánoční koncert. Předprodej vstupenek v IC Opočno 150 Kč, na místě 200 Kč.

17. 12. 2023 od 15:00 hod., Kodymův národní dům

Vánoční pohádka
Maňásková pohádka pro nejmenší diváky v podání divadélka Batole. Vstupné 20 Kč.



17. 12. 2023 od 18:00 hod., Kodymův národní dům

Livie Kuchařová
Vánoční koncert. Klavírní doprovod Alena Grillová. Předprodej vstupenek v IC Opočno 290 Kč, na místě 350 Kč.

16.-17. 12. 2023 od 16:30 hod., Roubenka čp. 55

Vánoce v roubence
Součástí programu je výtvarná dílnička na téma „zdobení kouliček“. Vstupné dobrovolné.

2.-17. 12. 2023, 10:00-15:00 hod., Státní zámek Opočno

Advent na zámku
Zažijte čas adventu dob dávno minulých. Dozvíte se, jak slavila tento čas zámecká šlechta, kdy a odkud se vzal 

vánoční stromek…

2.-24. 12. 2023, děkanství na Trčkově náměstí

Výstava betlémů 2023
Otevřeno každý adventní víkend 11:00-16:00 hod. Během živého betlému 16. 12. bude výstava uzavřena 14:00-15:00.

11. 10. – 17. 12. 2023, Kodymův národní dům

Rostislav Bartoň – Orlické hory a podhůří
Výstava velkoformátových fotografií, otevřeno při konání kulturních akcí.

DOBRUŠKA

1.-31. 12. 2023, SC - Kino 70

Josef Kejval: květiny – barevné společnice našich životů
Výstava je přístupná v provozní době kina.

1.-31. 12. 2023, městská knihovna - foyer

Barvy pro zimní královnu
Prodejní výstava šperků Jany Doskočilové.

1.-31. 12. 2023, Městský úřad, Solnická 777

Výstava Dobruška před Dobruškou

VAMBERK

13. 10. 2023 – 31. 3. 2024, Muzeum Krajky Vamberk

Len – náramky – perle
Výstava prací Jaroslava Prášila. Vše si dělá sám a ručně. Od pěstování lnu přes jeho odsemenění, rosení, lámání, 

vyčesávání a spřádání na kolovratu až po vlastní paličkování. Omezit tvorbu Jaroslava Prášila jen na paličkování by 

však bylo velkým zjednodušením. Kombinuje materiály, tiskne grafické listy, ale také plete košíky a pomlázky. Jeho 

tvorba byla oceněna na výstavách doma i v zahraničí.

1. 1. – 31. 12. 2023, út–ne 9:00–16:00 hod., Muzeum krajky Vamberk

Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

ŽAMBERK

15. 12. 2023 od 19:00 hod., Fidiko-Divišovo divadlo

Chvála bláznovství aneb Elling a Kjell Bjarne
Příběh o obyčejném životě neobyčejných lidí. Vstupné 460 Kč.



16.-17. 12. 2023, Muzeum starých strojů a technologií

Adventní kavárna

17.-20. 12. 2023, pasáž Panského domu

Vánoční trhy
Ne: 9:00-13:00 hod., út–st: 10:00-17:00 hod.

2.-22. 12. 2023, Městské muzeum

Výstava „Kouzlo betlémů a vánočních pohlednic“
Vstupné 40 Kč, snížené 20 Kč.

1. 11. – 31. 12. 2023, městská knihovna

Výstava výtvarného oboru ZUŠ
Kresby a malby různými technikami a paličkované krajky.

3. 11. – 31. 12. 2023, Turistické informační centrum

Výstava děl Zdeňka Přívratského
Výstavu si můžete prohlédnout v otevírací době TIC.

LETOHRAD

15.-17. 12. 2023, SkiPi funpark

Adventní tvořivé dílny a vánoční focení
Vytvořte si vánoční dekorace, dárečky a fotku na památku. 

17. 12. 2023, 8:00-13:00 hod., Václavské náměstí

Vánoční trhy
Řemeslníci se svými výrobky, občerstvení zajištěno.

9.-31. 12 2023, Muzeum řemesel 

Vánoční výstava historických betlémů
Vystaveno více než 120 betlémů včetně nových přírůstků např. kuriózní zmenšenina kostelního

lodhéřovského betlému. 

3.-23. 12. 2023, Městské muzeum

Vánoce v muzeu
Tradiční vánoční výstava


